

zówki w zakresie możliwości ich doskonalenia oraz publikacji w zagranicznych periodykach naukowych.

Wizyta przedstawicieli IAAER zaowocowała ponadto nawiązaniem współpracy międzynarodowej z nowymi partnerami z Japonii, Stanów Zjednoczonych i Rumunii. W trakcie wizyty został podpisany list intencyjny oraz umowa o współpracy w ramach Programu Erasmus z Uniwersytetem Ekonomicznym w Bukareszcie.

W kwietniu 2014 roku planowana jest wizyta Rektora UEK, Profesora Andrzeja Chochoła w University of Dayton w celu zainicjowania i ustalenia form współpracy z tą uczelnią. Trwają także rozmowy z japońską uczelnią Kwansai Gakuin University dotyczące nawiązania wspólnych stosunków akademickich. Profesor Kazuo Fuji, Dziekan ds. Współpracy Międzynarodowej tej uczelni zamierza odwiedzić nas w marcu 2014 roku. Mamy nadzieję, że poczynione negocjacje oraz zawarte umo-

wy o współpracy przyniosą w przyszłości rozwój współpracy naukowej oraz umożliwią wymianę pracowników i studentów, przyczyniając się do rozwoju naszej Alma Mater.

dr Konrad Grabiński
Katedra Rachunkowości Finansowej
Renata Wydmańska
Dział Współpracy Międzynarodowej



Erasmus+

Nowy Program Erasmus+

Od 1 stycznia 2014 program „Uczenie się przez całe życie” a więc również dobrze znany program Erasmus, zostaje zastąpiony – na lata 2014–2020 – nowym programem Erasmus+.

Program Erasmus+ stanowi połączenie wszystkich istniejących unijnych programów finansowania w obszarze kształcenia, szkolenia i młodzieży, w tym programów „Uczenie się przez całe życie” (Erasmus, Leonardo da Vinci, Comenius, Grundtvig), „Młodzież

w działaniu” oraz pięciu programów współpracy międzynarodowej (Erasmus Mundus, Tempus, Alfa, Edulink oraz program na rzecz współpracy z państwami uprzemysłowionymi). Po raz pierwszy proponuje się także wsparcie dla sportu.

W nowym programie możliwe będzie skorzystanie z finansowania Erasmus+ na naukę i szkolenie za granicą więcej niż jeden raz.

Studenci UEK będą mogli wyjechać na studia lub praktykę za granicą na okres nieprzekraczający 12 miesięcy w każdym cyklu studiów (licencjackich, magisterskich lub doktoranckich), niezależnie od rodzaju mobilności (studia czy praktyka zawodowa) i liczby okresów mobilności.

Nowością będą wyjazdy- lecz tylko na praktykę- tzw. recent graduates (świeżo upieczeni absolwenci). Okres, w jakim absolwent może przebywać na wyjeździe stypendialnym to 12 miesięcy od ukończenia studiów, a pobyt musi być zakończony przed upływem 12 miesięcy od zakończenia studiów.

Tak jak w dotychczasowej formule programu Erasmus, możliwe będą wyjazdy pracowników uczelni do instytucji partnerskich w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych oraz wyjazdy na szkolenia.

Program Erasmus+ posiada kilka nowych elementów:

- program gwarancji kredytowych, które mają pomóc studentom studiów magisterskich w sfinansowaniu pełnego programu studiów za granicą w celu zdobycia umiejętności niezbędnych w zawodach wymagających specjalistycznej wiedzy;
- sojusze na rzecz wiedzy, czyli partnerstwa między instytucjami szkolnictwa wyższego i przedsiębiorstwami, wspierające kreatywność, innowacyjność i przedsiębiorczość przez oferowanie nowych programów nauczania, możliwości kształcenia i kwalifikacji;
- sojusze na rzecz umiejętności sektorowych, czyli partnerstwa między organizatorami kształcenia i szkolenia zawodowego a przedsiębiorstwami, mające na celu promowanie możliwości zatrudnienia i rozwiązywanie problemu niedoboru wykwalifikowanej kadry na rynku pracy przez tworzenie nowych sektorowych programów nauczania i innowacyjnych form kształcenia i szkolenia zawodowego.
- połączenie dotychczas odrębnych programów związanych z międzynarodowym wymiarem szkolnictwa wyższego, co umożliwi mobilność na poziomie szkół wyższych między UE a państwami trzecimi, a także re-

alizację projektów w dziedzinie budowania potencjału w instytucjach szkolnictwa wyższego w państwach trzecich.

Programem zostaną objęte:

- państwa członkowskie UE,
- kraje przystępujące i kandydujące oraz potencjalne kraje kandydujące,
- kraje ESWH (Islandia, Liechtenstein, Norwegia i Szwajcaria).

Inne kraje również będą mogły uczestniczyć w programie, chociaż zakres, w jakim ich udział będzie wspierany, nie został jeszcze sprecyzowany. Ich uczestnictwo jest klasyfikowane jako współpraca z partnerami z krajów trzecich i niemal na pewno będzie dotyczyć krajów sąsiadujących z Unią Europejską (Algieria, Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Egipt, Gruzja, Izrael, Jordania, Liban, Libia, Mołdawia, Maroko, Okupowane Terytorium Palestyny, Syria, Tunezja i Ukraina; ponadto, na potrzeby działań na rzecz młodzieży, za kraj sąsiadujący uznawana jest też Rosja).

Obecnie Biuro Programów Zagranicznych prowadzi rekrutację na studia za granicą na dotychczasowych zasadach. W momencie otrzymania szczegółowych wytycznych dotyczących możliwości ponownego udziału w wyjazdach stypendialnych, zostanie ogłoszona kolejna rekrutacja.

Źródło: <http://erasmusplus.org.pl/>

mgr inż. Agnieszka Nowak
Kierownik Biura Programów Zagranicznych